Ofício nº. 0017/2018/OP - LGS

Botucatu, 31 de janeiro de 2018.
A Sua Excelência o Senhor

Mario Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

Botucatu - SP
Assunto:
Solicitação
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

1. Considerando que na Rua Antônio Putti, nas proximidades do número 36, no Distrito de Rubião Júnior a iluminação Pública carece de manutenção;
1. Considerando que a noite, o local acima citado, fica muito escuro e isso tem causado receio nos moradores da região, que temem pela segurança;

2. Considerando que um local mal iluminado é alvo fácil para a ação de pessoas mal-intencionadas;

3. Solicitamos a Vossa Excelência a possibilidade de envidar esforços para melhorias na iluminação, bem como inspeção técnica na Rua Antônio Putti, nas proximidades do número 36, no Distrito de Rubião Júnior, afim de melhorar a iluminação no referido local, atendendo a pedido dos moradores.

Atenciosamente,

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP